
 

                                                   МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

                                       «ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  МО «АЛДАНСКИЙ РАЙОН» 

 

                                678900 Республика Саха (Якутия) г. Алдан, ул.Ленина, 9  тел. (41145) 3-16-63 

                 Факс: (41145) 3-15-08,  e-mail muuoar@bk.ru  сайт: http://departamentar.ucoz.ru 

_____________________________________________________________________________________________                                                                                                                    

   

                                                                                  ПРИКАЗ  

21.04.21 г.                                                                                                                                                       01-07/239 

                                                                    

                                                                                    г. Алдан 

                                                         

                           О подготовке и организации летней занятости учащихся  - 2021 

 

 

В целях реализации ФЗ № 120 «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних» и обеспечения 100% занятости детей и подростков в период летних каникул,  согласно 

Постановлению Правительства РС(Я) от 25 декабря  2013 года № 477 (Список изменяющих документов (в ред. 

постановлений Правительства РС(Я) от 25.12.2014 N 500, от 04.06.2015 N 186, от 02.12.2015 N 477) и распоряжению 

Главы МО «Алданский район» №309п от 19 мая  2015 года «Об обеспечении отдыха и оздоровления  детей  на 

территории МО «Алданский район»»;  №354п от 15.04.21 г. «О внесении изменений в Постановление от 11.04.2016 г. 

№377п «Об обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков на территории МО «Алданский 

район»», Постановлению главного государственного санитарного врача РФ №10 от 24.03.2021 г. и решению 

санитарно-противоэпидемической комиссии МО «Алданский район» 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Руководителям общеобразовательных организаций: 

1.1. Принять меры и издать соответствующие приказы по подготовке и организации летней занятости, оздоровления 

и отдыха детей в 2021 году; 

1.2. Обеспечить организацию и проведение акарицидных обработок лагерей дневного пребывания 

1.3. Обеспечить 100% охват летней занятости детей, состоящих на профилактических учѐтах (ВШУ, ПДН, 

КДН), списки, с указанием охвата по месяцам (июнь, июль, август) представить в отдел воспитания и 

дополнительного образования до 1 июня 2021 г.; 

1.4. Обеспечить  не менее 75% охват летней занятости  детей и подростков от общего количества 

обучающихся; 

1.5. Обязать классных руководителей   в срок до 30 мая 2021 года составить списки детей летней занятости по 

месяцам (июнь, июль, август) с точным указанием места отдыха ребѐнка; провести работу среди учащихся и 

родителей по мотивации детей к организованному летнему отдыху (списки передать ответственному за 

летнюю кампанию по образовательной организации); 

1.6. Назначить ответственное лицо на период летних каникул, возложить на него обязанности по отчѐтности ЛТО   

        (отчѐты предоставлять по окончанию смен в течение 3-х дней (не позднее 8 числа каждого месяца) в отдел  

         воспитания и дополнительного образования Департамента образования на электронных или бумажных   

         носителях); 

1.5..Представить заявки до 25 мая 2021 года в  отдел  воспитания и дополнительного образования Департамента   

        образования:  

 на обеспечение бесплатными путѐвками  в лагерь «Берег Дружбы» детей «группы риска»; 

 на обеспечение  путѐвками  в лагерь «Берег Дружбы» детей, родители которых работают в бюджетной 

сфере;  

2. Ответственность исполнения настоящего приказа возложить на руководителей общеобразовательных 

организаций  Алданского района. 

3.  Контроль исполнения  приказа возложить на начальника отдела Департамента  образования Вераксо С.Н. 

 

 

 Начальник  МКУ «Департамент образования»                                                                        Е.И. Хрущ 

 

 

С приказом ознакомлен (а)   ___________               _____________________  

                                                   (подпись)                     (расшифровка подписи)  

 

 

Дата «_______»   _____________________ 20 __  г.                                                           

http://departamentar.ucoz.ru/
consultantplus://offline/ref=B941A53773FA4E63EF18FE25B8B2F7C078AED57F9D73E1F83ECA08843EA2592E1E803567B94750CD366E40m1s1H
consultantplus://offline/ref=B941A53773FA4E63EF18FE25B8B2F7C078AED57F9C74E1F13ECA08843EA2592E1E803567B94750CD366E40m1s1H
consultantplus://offline/ref=B941A53773FA4E63EF18FE25B8B2F7C078AED57F9C70EEFE37CA08843EA2592E1E803567B94750CD366F40m1s2H

